Of. n. 0338/2024 – GPJ/BSB

Brasília-DF, 06 de dezembro de
2024.

Excelentíssimo
Senhor, JÚLIO
ARCOVERDE
Presidente da Comissão Mista de Orçamento - CMO

ASSUNTO: Reconsideração de envio de lote à CMO

Senhor Presidente,

Com meus cordiais  cumprimentos,  venho solicitar  a Vossa Excelência que
analise a possibilidade de reabertura do sistema de indicação de emendas LEXOR
para que eu possa inserir no pacote de envio para a CMO as 24 emendas que não
foram incluídas no dia 05/12/2024(em anexo abaixo). No ato do envio, por um
erro material, foi selecionada uma única emenda para o pacote de envio à CMO.

Saliento  que  essas  emendas  são  de  extrema  importância  para  o
desenvolvimento  da região, uma vez que a mesma é desprovida de políticas
públicas de saúde, educação, assistência social e a agricultura familiar.

Dessa forma, solicito que Vossa Excelência considere o acolhimento desta
demanda.

Com estima e consideração, colo-me à disposição de Vossa Excelência para
quaisquer esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente,

PADRE JOÃO
Deputado Federal (PT/MG)

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

Deputado Federal Padre João
Endereço: Gabinete 762 - Anexo IV - Câmara dos Deputados - Brasília - DF -
Brasil | CEP: 70160-900 E-mail: dep.padrejoao@camara.leg.br |Telefone: (61)

3215-5762 / (61) 3215-3762

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

Individual APROPRIAÇÃO 27640001

FIOCRUZ

Individual 000001551

20 - Orçamento da Seguridade Social

36000 - Ministério da Saúde

36201 - Fundação Oswaldo Cruz

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

9000000 - Nacional

LOCALIDADE BENEFICIADA
0001 - Nacional

SUBTÍTULO
6179 - Comunicação e Informações para a Educação em Saúde e em Ciência e Tecnologia

AÇÃO
5121 - Gestão, Trabalho, Educação e Transformação Digital na Saúde

PROGRAMA
573 - Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico10 - Saúde
SUBFUNÇÃOFUNÇÃO

10.573.5121.6179.0001

Material produzido (unidade) 170.000

1

APOIO A SAUDE

Congresso Nacional

Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e

Fiscalização Lexor - Sistemas de Leis Orçamentárias

PLN 26/2024 - Projeto de Lei Orçamentária Anual para 2025

Espelho de Entrega de Emendas

Chave de Segurança:  776593

TIPO AUTOR
EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

TIPO DE EMENDA EMENDA

EMENTA

MODALIDADE DE EMENDA SEQUENCIAL

ESFERA ORÇAMENTÁRIA

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO / UNIDADE DE MEDIDA
META QTD META A ALTERAR

em R$ 1,00

GND MODALIDADE DE APLICAÇÃO RP ACRÉSCIMO

3  Outras Despesas Correntes 90  Aplicações Diretas 6 100.000

TOTAL: 100.0
00

CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS em R$ 1,00

SEQUENCIAL FONTE GND MODALIDADE DE APLICAÇÃO ID   RP CANCELAMENTO

99 A Definir 6 2 100.000

TOTAL: 100.0
00

JUSTIFICATIVA

0000016
40

10
01

9 Reserva de Contingência

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

AUTOR DA EMENDA

2764 - Padre João

 Assinatura:

TIPO AUTOR

Deputado Federal

Credenciado:                                                                                Página 1 de 2

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

QUANTIDADEValor (R$ 1,00)

EMENDA DE REMANEJAMENTO DE DESPESA : 0 0

EMENDA AO TEXTO DA LEI : 0

EMENDA DE RENÚNCIA DE RECEITA : 0 0

TOTAL :1

EMENDA À RECEITA (reestimativa):00

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA:00

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA:1100.000

Congresso Nacional

Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e

Fiscalização Lexor - Sistemas de Leis Orçamentárias

PLN 26/2024 - Projeto de Lei Orçamentária Anual para 2025

Espelho de Entrega de Emendas

Chave de Segurança:  776593
EMENDA DE REMANEJAMENTO DE

DESPESA
*Nenhuma emenda encontrada.

EMENDA DE CANCELAMENTO DE DESPESA
*Nenhuma emenda encontrada.

EMENDA AO TEXTO DA LEI
*Nenhuma emenda encontrada.

EMENDA À RECEITA (reestimativa)
*Nenhuma emenda encontrada.

EMENDA DE RENÚNCIA DE RECEITA
*Nenhuma emenda encontrada.

AUTOR DA EMENDA

2764 - Padre João

Assinatura:

TIPO AUTOR

Deputado Federal

Credenciado:

Emissão: 05/12/2024 às 21:26:27h (Emendamento) (LX019) Página 2 de 2

T
O

T
A
IS

*C
D2

40
26

05
44

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240260544800

C
D

/
2

4
0

2
6

.
0

5
4

4
8

-
0

0

	ASSUNTO: Reconsideração de envio de lote à CMO
	Espelho de Entrega de Emendas
	Espelho de Entrega de Emendas